
Resolución de Decanato 921 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 204/2022 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE JEFE DE TRABAJO PRÁCTICOS
SUPLENTE PARA LA ASIGNATURA: QUÍMICA ANALÍTICA l. Sustitución
Espíndola.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

10/10/2023

"1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a
Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo Suplente en la categoría de
Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Exclusiva para la Asignatura Química Analítica 1,
de las Carreras de: Licenciatura en Química (Plan 2011 ), Licenciatura en Bromatología
(Plan 2008), Profesorado en Química (Plan 1997), Analista Químico (Plan 2011 ), que se
dictan en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANO:

Que, el Dr. Alfredo ESPÍNDOLA miembro de la Comisión Asesora titular, ha manifestado
su imposibilidad de integrar la Comisión Asesora en razón de encontrarse jubilado y fuera
de esta Provincia.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión
de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de
miembro la Comisión Asesora que habrá de entender en la convocatoria que se tramita
por estos actuados.

Que, se cuenta con la conformidad de la Dra. Mónica BARBERA para integrar la
Comisión Asesora que evaluará en el presente llamado.

Que, la RO 883/2023 EXA UNSA, dispone que la Sra. Vicedecana, Dra. María Rita
MARTEARENA, asuma las funciones directivas como Decana de esta Unidad Académica
por ausencia del Mag. Gustavo Daniel GIL.

P R ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir al Dr. Alfredo ESPÍNDOLA en la integración de la Comisión
Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RCD 652/2023
EXA UNSA, la que quedará conformada de la siguiente manera:

TITULARES

Julio C. ARROYO

Lidia PEÑALOZA

SUPLENTES

Rubén A. QUINTEROS

Pablo M. NARANJO

1/2



Resolución de Decanato 921 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 204/2022 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE JEFE DE TRABAJO PRÁCTICOS
SUPLENTE PARA LA ASIGNATURA: QUÍMICA ANALÍTICA l. Sustitución
Espíndola.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

h.,·
l
□ :.. ª"

Salta,
10/10/2023

g
e · MARIA RITA MARTEARENA

VICEDECANA
F CULTADOECS.El(ACTA,S.~

Ruó)u
Ep• jaraala del Qi
SolJet;ria de Coordinacion Institucional
Facttad de Ciencias ¿xctas •U'NSa

Mónica BARBERÁ

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el
Articulo 1° de la presente y a la postulante inscripta: Lic. María Luciana BRITOS FABIAN.
Hágase saber con copia a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de
Coordinación Institucional, al Departamento de Química y a la Dirección Adminsitrativa
de Docencia.Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPCIsbb/FJAA.

2/2


